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 Diarienummer 

 2011/BUN 0194-001 

  

Barn- och utbildningsnämnden 

Yttrande över motion angående kostpolicy i 

Tyresö 
 

Förslag till beslut 

 

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden beslutar föreslå 

kommunfullmäktige att avslå motionen om en kostpolicy då det redan finns 

politiskt beslutade styrdokument och riktlinjer för måltidsverksamheten. 

 

Däremot finns ett behov av ett dokument som sammanställer dessa riktlinjer 

och styrdokument, men respektive nämnd bör fatta beslut om sitt eget 

måltidsdokument.  

.  

 

Barn- och utbildningsförvaltningen 

 

 

Birgitta Wigren  Marianne Wangenheim  

Förvaltningschef Kostsamordnare 

Beskrivning av ärendet 

 

Bakgrund 

Tyresö kommun har ingen kostpolicy och Miljöpartiet de Gröna anser det vara 

angeläget att en gemensam kostpolicy arbetas fram för samtliga förvaltningar 

där det finns måltidsverksamheter.  
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Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår sammanställande dokument för 

respektive förvaltning istället för en gemensam kostpolicy 

 

Barn- och utbildningsförvaltningen anser att det redan finns ett flertal 

kommunala styrdokument för måltidsverksamheten såsom t.ex. ”Klimatstrategi för 

Tyresö kommun 2010-2020” och ”Upphandlingspolicyn”. Det finns också ett beslut 

från Barn- och utbildningsnämndens sammanträde den 18 december 2001 att 

Tyresös skolor och förskolor ska följa Livsmedelsverkets riktlinjer. Dessutom 

finns sedan 1 juli  2011 ett uttryckligt krav i skollagen på att skolmåltider ska 

planeras efter svenska näringsrekommendationer. Livsmedelsverkets riktlinjer, 

baseras på svenska näringsrekommendationer.  

 

Då det redan finns flera politiskt beslutade styrdokument och riktlinjer finns 

inget behov av en politiskt beslutad kostpolicy. Däremot finns ett angeläget 

behov av att det arbetas fram ett sammanställande dokument för de nationella 

lagar och kommunala riktlinjer som styr måltidsverksamheten för att tydliggöra 

vilka mål man ska arbeta mot och vilka rutiner som ska följas.  

 

Varje förvaltning bör sammanställa sitt eget kostdokument, då riktlinjerna för 

kosten inom en del områden ser helt olika ut för olika grupper. Exempelvis 

finns olikheter mellan näringsrekommendationer för barn och ungdomar och 

för de äldre personer som vårdas inom socialförvaltningen.  

Dessa kostdokument skulle underlätta för bl.a.; 

 

 tydliggörande av nationella lagar och kommunala riktlinjer och 

styrdokument 

 kvalitetssäkring av näringsinnehåll i måltiderna 

 tydliggörande av ansvar och befogenheter. 

 planering av matsedlar. 

 beställning av rätt livsmedel. 

 förbättrad måltidsmiljö 

 uppföljningar. 

 

 


